
令和４年４月２７日 
保護者の皆様 

             金沢学院大学附属高等学校 
        

 

GW 期間中の生活について（お願い） 
 
 

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の

活動に対し、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
さて、GW 期間を迎えるにあたり、新型コロナウイルス感染症が未だに全国に拡大している中、

感染の危険性がますます高まる時期であることを十分に理解し、感染者とならぬよう細心の注意を

払うとともに、下記注意事項をご確認いただき、予防に万全を期すようご協力をお願いいたします。

併せて、事故防止や規則正しい生活習慣の確立、携帯末端の正しい使用にも留意していただきます

ようお願いいたします。 
 

記 
 
 
１ 新型コロナウイルス感染防止対策について 

（１） 会食等について 
  ・飲食店を利用する際は「食事中以外のマスク着用」「大声を出さない」を厳守してください。 
  ・会食をする場合は「少人数・短時間」「なるべく普段一緒にいる人と」を心掛けてください。 
（２） 旅行・団体イベント・大会等について 
 ・大人数での集団旅行は控えてください。 
・部活動でのイベント・大会等では、主催者や顧問の指示に従い、感染リスクに注意した行動 
をしてください。 

（３） 日常の行動について 
 ・日頃から「３密：密閉・密集・密接」が発生する場所を徹底的に避けてください。 
 ・マスクの着用、手洗い、消毒、換気を徹底してください。 
 ・イベント、スポーツ観戦等で大声を出す行動は自粛してください。 
 ・「感染リスクが高まる場面」を想定し、感染症対策を講じてください。 

  ・体調不良や感染の疑いがあった場合には、速やかに医療機関での受診や検査を受け、感染が 
確認された場合には、直ちに学校へご連絡ください。 

 

２ 交通安全について 

  ・この期間は、思わぬ事故を起こしたり巻き込まれたりする危険性が高まります。特に自転車 
の運転や外出の際には、交通安全を心掛けるようご指導ください。 

 
３ 行楽地でのレジャー等について  

  ・海や山、川などでのレジャーは危険が伴います。事故や天災に遭わないよう、気象状況等を 
十分に考慮し、併せて万全な感染症対策を講じてください。 

 
４ 基本的な生活習慣と学習習慣の確立について 

・食事や睡眠をしっかりとり、健康管理に努めるとともに、規則正しい生活習慣の確立を心掛 
けるようご指導ください。 

・この時期は中間試験に向けて、得意科目の更なる向上や苦手科目を克服するチャンスです。 

机に向かう習慣をつけさせてください。一方、この期間は昼夜が逆転するなど、生活のリズ 
ムが乱れることが懸念されます。日中に身体と頭を使うことを心掛けるようご指導ください。 
                                    



   
 

５ 携帯端末の使用について 

  ・携帯端末の使用に際しては、マナーの遵守、節度ある使い方を心掛けさせてください。特に、 
TwitterやFacebook、TikTok等のSNSや掲示板への誹謗中傷や品位を欠く書き込み、個人

的な情報の掲載、モラルに反する書き込みや不適切な画像等の掲載は、本人のみならず家族、

友人、学校も批判の対象となります。一旦掲載された情報は、本人が削除しても完全には消

えません。安易な書き込みや掲載は厳に慎むようご指導ください。 
・更に携帯端末は、使い方によっては大きな事件に巻き込まれる危険性があります。特に成年

年齢引き下げにより、現3年生を狙った犯罪への懸念が高まっています。フィルタリングな

ど、十分なご配慮をお願いいたします。また、生徒自身が加害者になる危険性もあります。

十分にご注意ください。 
 

６ その他 

事故やトラブル等があった場合には、必ず速やかに学校への連絡をお願いいたします。 

 
 
 

【相談・問い合わせ】 

金沢学院大学附属高等学校 

   ℡ 076-229-1180（代表） 

 


